Phil. 12, 22: miles ad Capuam profectus sum, quintoque anno post ad Tarentum, *CM.* 10: Marius ad Zamam pervenit, *before Zama*, *S.* 57, 1: in Galliam contendit et ad Genavam pervenit, 1, 7, 1; ad is regularly used when the name has an appellative in apposition: ad Cirtam oppidum iter constituunt, *S.* 81, 2: ad urbem Ancyram venire, *Curt.* 3, 1, 22.—**f.** With verbs which imply hostile movement or protection *against* = adversus: Belgarum copias ad se venire vidit, 2, 5, 4: venire ad se confestim existimantes, 7, 70, 6: ipse ad hostem vehitur, *N. Dat.* 4, 5; *N. Di.* 5, 4: Romulus ad regem impetum facit (a phrase in which *in* is usu. found), *L.* 1, 5, 7: clipeos ad tela protecti obiciunt, *V.* 2, 443: ad hos omnes casus provisa erant praesidia, 7, 65, 1: munimen ad imbris, *V. G.* 2, 352: ad omnes insidias praesidia quaerere, *Phil.* 10, 5; cf. ad hunc utrum legatos an legiones ire oportebat? *to go to meet*, *Phil.* 6, 9.—**g.** *Ad* is rarely used with both a place and a person in it: vocatis classico ad concilium militibus ad tribunus, *L.* 5, 47, 7: ad praetorium ad patrem, *L.* 8, 7, 12.—**h.** In military lang. (cf. *IV. B.*, *infra*) of the manner of fighting: ad pedes pugna venerat, *was fought out on foot*, *L.* 21, 46, 6: ad pedes degresso equite, *L.* 3, 62, 9: equitem ad pedes deducere, *L.* 4, 40, 7: (equites) ad pedes desilierunt, 4, 12, 2: pugna ad gladios venerat, *L.* 2, 46, 3.—**2.** With ref. to the space traversed, to express distance with emphasis, *to, even to, all the way to*, with or without *usque*: a Salonis ad Oricum portus . . . occupavit, *Caes. C.* 3, 8, 4: usque a Dianis ad Sinopum navigare, 2 *Verr.* 1, 87: usque ad Numantium, *Deiot.* 19: via peior ad usque Bari moenia, *H. S.* 1, 5, 96; 1, 1, 97: eum sudor ad imos Manaret talos, *H. S.* 1, 9, 10.—**Fig.**: deverbasse usque ad necem, *T. Ph.* 2, 2, 13; without *usque*: virgins ad necem caedi, 2 *Verr.* 3, 29: flagellis ad mortem caesus, *H. S.* 1, 2, 42.—**C.** Nearness or proximity in gen. = *apud, near to, by, at, close by* (in ante-class. per. very freq.; not rare later, esp. in the historians): ad foris assistere, 2 *Verr.* 1, 66: ad Achillis tumulum, *Arch.* 24: Ianum ad infimum Argiletum fecit, *L.* 1, 19, 2: quod Romanis ad manum domi supplementum esset, *ad hand*, *L.* 9, 19, 6: iacere ad pedes alicuius, 2 *Verr.* 5, 129: errantem ad flumina, *V. E.* 6, 64; and ellipt. (cf. *supra*, 1. c.): pecunia utinam ad Opis maneret! *Phil.* 1, 17.—Even of persons: qui primum pilum ad Caesarem duxerat (for *apud*), 6, 38, 1: ad me fuit, *at my house*, *C.*: ad inferos poenas parcidit luent, *among*, *Phil.* 14, 32: neque signus ad hostes bellum apparatur, *L.* 7, 7, 4: pugna ad Trebiam, ad Trasimenum, ad Cannas, etc. (= *Cannarum* . . . *Trasimeni pugna*, etc.), *L.* 23, 43, 4.—**So, fig.**: ad omnes nationes sanctum, *in the judgment of*, 3, 9, 3: tantum nomen ad ultimas Germanorum nationes, 4, 16, 7: ut esset ad posterus monumentum, etc., *L.* 1, 36, 5: ad urbem esse, of a general awaiting a triumph outside of the walls, since he could not enter the city till he laid down his command, *C.*; so, quoniam ad urbem cum imperio remaneret, 6, 1, 2; cf. ipse erat ad portas, *Sest.* 41.—**So** sometimes with names of towns and verbs of rest: pons, qui erat ad Genavam, 1, 7, 2: ad Tibur mortem patri minatus est, *Phil.* 6, 10; and with an ordinal number, freq. with *lapis*: sepultus ad quintum lapidem, *N. Att.* 22, 4: manere ad decimum lapidem, *L.* 3, 69, 9.

II. In time. **A.** Of nearness or approach to a point of time, *about, toward*: domum reductus ad vesperum, *toward evening*, *Lael.* 12.—**B.** The limit of a period of time (with or without *usque*), *till, until, to, even to, up to*: philo-sophia iacuit usque ad hanc aetatem, *Tusc.* 1, 5: usque ad adolescentiam meam, *CM.* 14, 50: ad multam noctem, *CM.* 47: ad summam senectutem, *CM.* 21: ad centesimum annum vivere, *CM.* 19: bestiae ex se natos amant ad quoddam tempus, *until*, *Lael.* 27: quem ad finem? *how long*, *Cat.* 1, 1: haec ad id tempus Caesar ignorabat, *Caes. C.* 3, 79, 4: ad quartam (sc. horam), *H. S.* 1, 6, 122: ad lumina prima (= usque ad vesperam), *H. E.* 2, 2, 98.—Hence ad id (sc. tempus), *till then*: cum ad id dubios servassent ani-

mos, *L.* 21, 52, 6 al.—**C.** Coincidence with a point of time, *at, on, in, by*: praesto fuit ad horam destinatam, *at the appointed hour*, *Tusc.* 5, 63: frumentum ad diem dare, 2 *Verr.* 3, 5: ad id tempus, *Caes. C.* 1, 24, 5.

III. Of relations of number. **A.** An approximation to a sum designated, *near, near to, almost, about, toward* (cf. *Gr. ἐπι, πρὸς* with *acc.*) = circiter: talenta ad quindecim coëgi, *T. Heaut.* 145: cum annos ad quadraginta natus esset, *Clu.* 110: ad hominum milia decem, 1, 4, 2: oppida numero ad duodecim, vicis ad quadringentos, 1, 5, 2.—**In** the histt. *ad* is used adverbially in this sense: occisis ad hominum milibus quattuor, 2, 33, 5: ad duo milia numero occidisse, *Caes. C.* 3, 58, 1: ad duo milia et trecenti occisi, *L.* 10, 17, 8.—**B.** Of the limit, *to, unto, even to* a designated number (rare): miles (viaticum) ad assem perdidit, *to a farthing, to the last farthing*, *H. E.* 2, 2, 27: quid eis ad denarium solveretur, *Quinct.* 17.—**E**s p.: omnes ad unum (or unam), ad unum omnes, or simply ad unum, *to a single one, i. e. all together, all without exception*; *Gr. οὐ κατ' ἓνα πάντες*: de amicitia omnes ad unum idem sentiunt, *Lael.* 86: naves Rhodias affixit ita, ut ad unam omnes constratae eliderentur, *Caes. C.* 3, 27, 2: Luppiter omnipotens si nondum exosus ad unum Troianos, *V.* 5, 687.

IV. In other relations. **A.** With regard to, *in respect of, in relation to, as to, to, in*. **1.** With verbs: ad honorem antecellere, *Mur.* 29: nihil haec ad te pertinere? 2 *Verr.* 3, 175: nihil ad rem perfinet, *Caes.* 58; and in the same sense elliptically: rectene an secus, nihil ad nos, *Pis.* 68: Quid ad praetorem? 2 *Verr.* 1, 116: quid ad rem? i. e. *what difference does it make?* *H. E.* 1, 6, 12.—**2.** With adjectives: quibus (auxiliariis) ad pugnandum non multum Crassus confidebat, 3, 25, 1: propensus ad misericordium, *Rosc.* 85: ad fraudem callidi, *Clu.* 183: ad speciem magnificus ornatus, ad sensum acerbus, 2 *Verr.* 1, 58.—**3.** With nouns: mentis ad omnia caecitas, *Tusc.* 3, 11: ad cetera paene gemelli, *H. E.* 1, 10, 3.—**So** ad with *acc.* of the *gerund* instead of the *gen.*: facultas ad dicendum (= *facultas dicendi*), *Font.* 22: facultas ad agendum, *Pomp.* 2.—**B.** With words denoting measure, weight, manner, model, rule, etc., both prop. and fig., *according to, agreeably to, after*: taleis ferreis ad certum pondus examinatis, 5, 12, 4: ad cursus lunae describit annum, *L.* 1, 19, 6: omnia ad diem facta sunt, 2, 5, 1: id ad similitudinem panis efficiebant, *Caes. C.* 3, 48, 1: turres ad altitudinem valli, 5, 42, 5: canere ad tibiam, *Tusc.* 4, 3: canere ad tibicinem, *Tusc.* 1, 3: carmen castigare ad unguem, *to perfection* (v. unguis), *H. AP.* 294: ad unguem factus homo, *a perfect gentleman*, *H. S.* 1, 5, 32: ad istorum normam sapientes, *Lael.* 18: ad rationis normam vitam derigere, *Mur.* 3: ad hunc modum loqui, 2, 31, 1: ad arbitrium nostrum, *Quint.* 71: agere ad praescriptum . . . ad summam rerum consulere, *Caes. C.* 3, 51, 4.—**So** ad specus angustiae vallium (usu. explained as = *ad specum similitudinem angustae valles*), *Caes. C.* 3, 49, 3; but the phrase is without parallel.—Hence, **C.** With the cause or reason. **1.** The moving cause, *according to, at, on, in consequence of*: ad horum preces in Boeotiam duxit, *on their entreaty*, *L.*—**2.** The object, end, or aim, for which anything a. is done, b. is designed, or c. is fitted or adapted (very freq.) *to, for, in order to*. **a.** Dictis ad fallendum instructis, *L.* 54, 2: eum fingis falsas causas ad discordiam, *to produce dissension*, *T. Hee.* 693: cum ceteri ad expellendos socios diripiendasque provincias, legatos eduxerint, *Pomp.* 57: iuventutem ad facinora incendebant, *S. C.* 13, 4: ad speciem atque ad usurpationem vetustatis, *Agr.* 2, 31: ad celeritatem onerandi facit humiliores (navis), *with a view to*, 5, 1, 2: paucis ad speciem tabernaculis relictis, *for appearance*, *Caes. C.* 2, 35, 6: ad speciem alariis uti, 51, 1: ad id, *for this use, as a means to that end*, *L.* 24, 48, 7.—Hence, ad id ipsum, *for that my purpose*, *L.* 21, 55, 11.—**b.** Delecto milite ad naves, *marines*, *L.* 22, 19, 4: servos ad militiam emendos, *L.* 22, 61, 2: puer ad cyathum statuetur, *H.* 1, 29, 8.—**P**oet.: biugi ad frenas leones,

yoked in pairs to bits, V. 10, 253.—**C.** Reliquis rebus, quae sunt ad incendia, Caes. C. 3, 101, 1.—**So** with *idoneus, utilis, aptus*, instead of the *dat.*: servi ad caedem idoneus, Sest. 95: quod est ad communem salutem utilis, Cat. 1, 12: consilium ad facinus aptum, Cat. 3, 16: orator aptus tamen ad dicendum, Tusc. 1, 5.—**3.** In comparison, *to, compared to or with, in comparison with*: terra ad universi caeli complexum, compared with the whole extent of the heavens, Tusc. 1, 40: homini non ad cetera Punica ingenia callido, L. 22, 22, 15: nihil ad tuum equitatum, Caesar, Deiot. 24.

V. Adverbial phrases with *ad*. **A.** Ad omnia, *withal, to crown all*: ingentem vim peditum equitumque venire: ex India elephantos: ad omnia tantum advehi auri, etc., L.—**B.** Ad hoc and ad haec (esp. in Livy and later authors) = praeterea, insuper, moreover, besides, in addition, ἐπι ῥούρου: nam quicumque impudicus, adulter, ganeo, etc.: praeterea omnes undique paritidae, etc.: ad hoc, quos manus atque lingua perurio at sanguine civili alebat: postremo omnes, quos, etc., S. C. 14, 2 and 3: his opinionibus inflato animo, ad hoc vitio quoque ingenii vehementis, L. 6, 11, 6.—**C.** Ad id quod, *beside that* (very rare): ad id quod sua sponte satis conlectum animorum erat, indignitate etiam Romani accendebantur, L. 3, 62, 1.—**D.** Ad tempus. **1.** At a definite, fixed time, C., L.—**2.** At a fit, appropriate time, 2 Verr. 1, 141; L. 1, 7, 13.—**3.** For some time, for a short time, Lael. 15; L. 21, 25, 14.—**4.** According to circumstances, Planc. 74; Cael. 13.—**E.** Ad praesens (for the most part only in post-Aug. writers). For the moment, for a short time, C.—**F.** Ad locum, on the spot: ut ad locum miles esset paratus, L.—**G.** Ad verbum, word for word, literally, C.—**H.** Ad summam. **1.** On the whole, generally, in general, C.—**2.** In a word, in short, C.: H. E. 1, 1, 106.—**K.** Ad extremum, ad ultimum, ad postremum. **1.** At the end, finally, at last. **a.** Of place, at the extremity, extreme point, top, etc.: missile telum hastili abiegnō et cetera tereti, praeterquam ad extremum, unde ferrum exstabat, L. 21, 8, 10.—**b.** Of time = τῆλος δέ, at last, finally: ad extremum incipit philosophari, Phil. 13, 45.—Hence, **c.** Of order, finally, lastly = denique, C.—**2.** To the last degree, quite, L.—**L.** Quem ad finem? To what limit? How far? Cat. 1, 1, 10: How long? 2 Verr. 5, 75.—**M.** Quem ad modum, v. quemadmodum.

NOTE.—**a.** Ad very rarely follows its *acc.*: quam ad, T. Ph. 524: quos ad, C.: ripam ad Araxis, Ta.—**b.** In composition, the form *ad*, in the best MSS. and edd., stands before vowels, *b, d, f, h, i* consonant, *m, n, q, v*, and mostly before *l, r, s*; *ac-* before *c*; but very often *ad-* before *cl-, cr-, and cu-*; *ag-* or *ad-* before *g*; *ap-* or *ad-* before *p*; *at-* nearly always before *t*; but a or *ad* before *gn, sp, st*.